Diakoniewerk Kloster Dobbertin gemeinniitzige GmbH, Dobbertin
Jahresabschluss fiir das Geschaftsjahr vom 1. Januar 2023 bis zum 31. Dezember 2023

Gewinn- und Verlustrechnung

PN WA WS

Erlose aus Hauptleistungsentgelten
- davon Ertrage aus ambulanter, teilstationdrer und vollstationdrer Pflege
sowie Kurzzeitpflege: EUR 40.850.455,65 (Vorjahr: TEUR 37.823) -
Erldse aus Kindertagesstatten
Erlose aus Werkstatten und sonstige Umsatzerldse
Erlose aus der Berechnung von Investitionskosten
Veranderung des Bestands an unfertigen und fertigen Erzeugnissen
Zuweisungen und Zuschiisse der 6ffentlichen Hand
Sonstige betriebliche Ertrage
Materialaufwand:
a) Aufwendungen flir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fiir bezogene Waren
b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen
Personalaufwand:
a) Loéhne und Gehélter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung und fir
Unterstiitzung
- davon fiir Altersversorgung: EUR 1.410.347,12 (Vorjahr: TEUR 1.308) -

Zwischenergebnis

10.
1.

12.

13.

14.

Ertrage aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen

Ertrdge aus der Aufldsung von Sonderposten aus Zuwendungen zur
Finanzierung des Anlagevermogens

Aufwendungen aus der Zufiihrung zu Sonderposten oder Verbindlichkeiten
aus Zuwendungen zur Finanzierung des Anlagevermogens

Abschreibungen auf immaterielle Vermogensgegensténde des
Anlagevermdgens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Zwischenergebnis

15.

16.

17.

18.

19.
20.

21.

Ertrége aus Beteiligungen

- davon aus verbundenen Unternehmen: EUR 45.007,80 (Vorjahr: TEUR 90) -

Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

- davon aus Abzinsung: EUR 39.174,45 (Vorjahr: TEUR 2) -
Zinsen und adhnliche Aufwendungen

- davon aus Aufzinsung: EUR 0,00 (Vorjahr: TEUR 0) -
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresuberschuss

2023 Vorjahr
EUR EUR TEUR TEUR

80.568.109,36 73.574
5.651.768,61 5.106
8.118.002,79 7.825
3.899.770,43 3.957
-19.423,91 4
3.840.479,77 3.570

6.586.652,11| 108.645.359,16 8.854 102.890
12.152.501,97 10.851

10.058.714,05 22.211.216,02 8.703 19.554
55.928.117,83 53.986
15.302.372,80 14.308

71.230.490,63 68.294

15.203.652,51 15.042

178.729,61 21

2.090.799,27 2.135

178.729,61 21

4.573.409,67 4.566

11.513.403,79 10.452

1.207.638,32 2.159

45.007,80 90

45.755,69 2

116.621,14 132

8.708,93 59

1.173.071,74 2.060

71.615,10 155

1.101.456,64 1.905




